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Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 

marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för 

frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre 

marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden 

samt globalt. 

Utredningens betänkande innehåller ett flertal förslag som i huvudsak 

handlar om att modernisera, förenkla och effektivisera delar av det 

straffrättsliga regelverket för att förbättra möjligheterna till brotts-

bekämpande verksamhet. Det handlar inte minst om att förstärka 

verktygen för att beivra brott genom nya möjligheter att konfiskera 

brottsvinster, t.ex. kontanter som är resultatet av narkotikaaffärer. I viss 

mån diskuteras även de intresseavvägningar som kan bli aktuella att göra 

ur ett rättssäkerhetsperspektiv, dvs. frågan om hur regleringen på bästa 

sätt ska kunna förhindra omotiverade intrång i enskildas integritet (detta 

tas exempelvis upp på sid. 480 och 615). 

När det gäller frågorna kring hur betänkandets förslag förhåller sig till 

EU-rätten görs en kortfattad EU-rättslig bedömning i avsnitt 12.9, som i 

sin tur är kopplad till analysen av EU:s s.k. förverkandedirektiv (avsnitt 

10). Kollegiet har inte några synpunkter i sak på den analysen men kan 

mer allmänt rekommendera läsning av Tillväxtverkets vägledning i här 

aktuella bedömningsfrågor: 

EU-rätt och annan internationell rätt - Tillväxtverket (tillvaxtverket.se) 

 

 

https://tillvaxtverket.se/amnesomraden/forenkling/handledning-for-konsekvensutredning/rattsliga-forutsattningar/eu-ratt-och-annan-internationell-ratt.html
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Vägledningen har tagits fram i samarbete med oss och kan kompletteras 

med vår egen illustration för att bedöma nationell reglering i ljuset av 

EU-rätten: Är åtgärden förenlig med EU-rätten? Gör testet | 

Kommerskollegium 

Avslutningsvis bedömer kollegiet att förslagen inte aktualiserar EU:s 

anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som kollegiet 

administrerar.1    

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro 

av utredarna Johanna Nyman och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Ralph Eliasson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Det handlar om EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 

2006/123. 

https://www.kommerskollegium.se/eu-ratten/Myndigheter-och-kommuner/eu-rattstest/
https://www.kommerskollegium.se/eu-ratten/Myndigheter-och-kommuner/eu-rattstest/

